
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 
 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    Novostavba stáje pro jalovice St řížov, k. ú. St řížov 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:  Severozápadně od zástavby osady Střížov, náležející do 

správního území obce Chotěboř, je umístěna živočišná farma, 
kterou provozuje oznamovatel záměru. Na stávající farmě 
jsou v současné době situovány následující objekty živočišné 
výroby: 

  

 Stáj pro dojnice - 138 ks 
 Hnojiště o kapacitě 1.850 m3 
 Jímka pro odpadní vody z hnojiště o užitném objemu 120 m3 
 Jímka pro odpadní vody z mléčnice a dojících robotů o 

užitném objemu 190 m3 
 Stáj pro telata - 60 ks telat 
  

 Dále je na farmě seník a silážní žlab. 
 Farma je v mírném spádu k východu. Je vybavena 

komunikacemi a přípojkami inženýrských sítí.  
 Záměrem investora a současně oznamovatele záměru je 

rozšířit farmu o stáj pro jalovice. Stavba bude provedena v k. 
ú. Střížov u Chotěboře, na parcele č. 167/3, která náleží do 
ZPF, trvalý travní porost. Místo stavby je obklopeno ze tří 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 58332/2012 

OZP 1168/2012 
Mgr. Miroslav Janoušek 
564 602 529 

27. 8. 2012 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI  58332/2012 
                        OZP  1168/2012 
 

Číslo stránky 2 

stran zemědělskými pozemky, na jižní straně je soubor 
zemědělských staveb ve vlastnictví oznamovatele.  

 Navrhovaná stáj bude sloužit pro ustájení jalovic ve stáří od 
cca 4 měsíců do cca 25 měsíců a dojnice stojící nasucho. 
V nové stáji bude ustájeno 133 ks jalovic a 21 ks 
suchostojných krav. Provoz v navrhované stáji bude 
navazovat na provoz ve stávajícím kravínu. 

 Stáj bude jednopodlažní, nepodsklepený objekt o půdorysu 
17,6 x 64,8 m, nosná konstrukce stáje bude tvořena 
ocelovými rámy bez vnitřních podpor. Střecha bude sedlová 
s průběžnou hřebenovou větrací štěrbinou. Podélné stěny 
budou opatřeny svinovacími plachtami. 

 Stáj bude tvořit jeden prostor. Podél jedné stěny bude veden 
jednostranný krmný stůl a v návaznosti na něj pak krmiště a 
tři řady boxů pro ustájení dobytka.  

  

 Současný stav 
 
 Stáj pro dojnice - 138 ks dojnic PŽH 550 kg   151,8 DJ 
 Teletník - 60 ks telat PŽH 110 kg                      13,2 DJ 
                Současný stav celkem  ...............  165,0 DJ 
 
 Nově navržený stav 
 
 Stáj pro dojnice - 138 ks dojnic PŽH 600 kg   151,8 DJ 
 Teletník - 60 ks telat PŽH 110 kg                      13,2 DJ 
 
Nová stáj pro jalovice 
 

- jalovice (telata) od 4 do 6-ti m ěsíců - 16 ks PŽH 110 kg                3,5 DJ 
- jalovice od 7 do 11-ti měsíců   ………..   30 míst 
- jalovice od 12 do 18-ti měsíců   ………   42 míst 
- jalovice od 19 do 25-ti měsíců   ………   45 míst 
- jalovice od 7 do 25-ti m ěsíců  -   117 ks PŽH 310 kg (pr ůměr) …72,5 DJ  
- dojnice stojící „nasucho“    -          21 ks PŽH 5 50 kg   … ……….23,1 DJ  
 
                     Celkem stav po dokon čení stavby:  .......................   264,1 DJ. 
 
V důsledku novostavby stáje jalovic na farmě Střížov, se zvýší stav zví řat o 99,1 DJ . 
 
Charakter zám ěru:   Záměrem provozovatele je rozšířit farmu o stáj pro jalovice. 

Stavba bude provedena v k. ú. Střížov u Chotěboře, na 
parcele č. 167/3, která náleží do ZPF, trvalý travní porost. 
Místo stavby je obklopeno ze tří stran zemědělskými 
pozemky, na jižní straně je soubor zemědělských staveb ve 
vlastnictví oznamovatele. Navrhovaná stáj bude sloužit pro 
ustájení jalovic ve stáří od cca 4 měsíců do cca 25 měsíců a 
dojnice stojící nasucho. V nové stáji bude ustájeno 133 ks 
jalovic a 21 ks suchostojných krav. Provoz v navrhované stáji 
bude navazovat na provoz ve stávajícím kravínu. 

 Stáj bude jednopodlažní, nepodsklepený objekt, o půdorysu 
17,6 x 64,8 m, nosná konstrukce stáje bude tvořena 
ocelovými rámy bez vnitřních podpor. Střecha bude sedlová 



 

Číslo jednací:  KUJI  58332/2012 
                        OZP  1168/2012 
 

Číslo stránky 3 

s průběžnou hřebenovou větrací štěrbinou. Podélné stěny 
budou opatřeny svinovacími plachtami. 

 Stáj bude tvořit jeden prostor. Podél jedné stěny bude veden 
jednostranný krmný stůl a v návaznosti na něj pak krmiště a 
tři řady boxů pro ustájení dobytka.  

 Větrání stáje bude řešeno pomocí otevíracích bočních stěn 
stáje, opatřené svinovací plachtovou clonou, zajišťující 
otevírání a zavírání v závislosti na povětrnostních 
podmínkách. Odpadní plyny budou odváděny sedlovým 
vikýřem v hřebeni střechy. Vodou bude stáj zásobována 
z obecního vodovodu, elektrická energie bude přivedena NN 
přípojkou zemním kabelem od trafostanice na farmě. Hnůj 
z nové stáje pro jalovice bude vyhrnován na stávající hnojiště 
farmy. Skladovací kapacita hnojiště je 1.850 m3 a s rezervou 
postačuje i pro skladování hnoje z nové stáje. 

 Předkládaný záměr nelze a není ani potřebné kumulovat 
s jinými záměry. Navrhovaná varianta stavby je pak z důvodu 
optimálnosti řešení a z hlediska ekologie a jednoduchosti, 
předkládána k posouzení jako jediná. 

 
Umíst ění:            kraj:  Vysočina 

obec: Chotěboř 
kat. území: Střížov u Chotěboře 

 
Zahájení:    předpoklad II. 2013 
 
Dokon čení:    předpoklad II. 2015 
 
Oznamovatel:    Ing. Jan Škaryd, Hájek 75, 583 01Chotěboř 
 
IČ:             481 94 662  

 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 
 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Josef Vorel, Černohorská 611, 383 01 Prachatice (autorizovaná osoba 
k posuzování vlivů na životní prostředí) obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených 
subjektů: 
 
 
Krajská hygienická stanice Kraje Vyso čina se sídlem v Jihlav ě, územní pracovišt ě 
Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 02 Havlí čkův Brod, č. j.: 
KHSV/13958/2012/HB/HOK/Vel, ze dne 1. 8. 2012 
 
Dokumentace, předložená v rámci zahájení zjišťovacího řízení na posouzení záměru umístění 
stavby „Novostavba stáje pro jalovice Střížov“ je z hlediska zájmu na ochranu veřejného zdraví 
dostačující a záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. o 
posuzování vliv ů na životní prost ředí, za současného splnění níže uvedené podmínky: 
 
V následném stupni projektové dokumentace stavby (územní řízení) bude předložena akustická 
studie, jejíž výpočty prokáží, že při běžném provozu zemědělského areálu, po uvedení stáje pro 



 

Číslo jednací:  KUJI  58332/2012 
                        OZP  1168/2012 
 

Číslo stránky 4 

jalovice do provozu, budou v nejbližších chráněných venkovních prostorech a chráněných 
venkovních prostorech staveb obce Střížov u Chotěboře dodrženy hygienické limity hluku 
v denní a noční době. V případě zjištění překračování hyg. limitů hluku, je nutné, v rámci 
akustické studie navrhnout účinná protihluková opatření s výpočtovým doložením jejich účinnosti 
a současným zapracováním do projektové dokumentace pro územní řízení. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Krajský ú řad Kraje Vyso čina, OŽP – ZPF, Seifertova 24, 587 33 Jihlava, stan ovisko 
v elektronické podob ě (e-mail) ze dne 23. 8. 2012 
 
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu v platném znění, jsou následující připomínky: 
 
V předloženém oznámení byly zjištěny tyto vady: 
 
- Dotčené katastrální území není Střížov, ale Střížov u Chotěboře 
- Dotčený pozemek p. č. 167/3 není veden v katastru nemovitostí jako orná půda, jak se 

uvádí na straně č. 12 oznámení, ale podle veřejně dostupných zdrojů 
(http://www.nahlizenidokn.cuzk.cz) jde o trvalý travní porost 

- Výměra dotčeného pozemku dle katastru nemovitostí není 3.992 m2, ale podle výše 
uvedeného zdroje 4.196 m2 

 
Požadujeme opravu zjištěných vad oznámení. 
 
Sdělení: Záměr podléhá v následně vedených řízeních udělení závazného stanoviska – 
souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu dle § 9 odst. 6 zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění. Příslušným správním 
orgánem k vyřízení bude vzhledem k výměře pozemku (do jednoho hektaru) Městský úřad 
Chotěboř, odbor životního prostředí.  
 
Požadavek na další posuzování zám ěru dle zákona nebyl v uvedeném stanovisku 
uplatn ěn. 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Městský ú řad Chot ěboř, OŽP, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chot ěboř, č. j.: MCH-
10289/2012/ZP, ze dne 9. 8. 2012  
 
Městský úřad Chotěboř, odbor životního prostředí, dotčený správní úřad podle ustanovení § 23 
odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na ŽP"), posoudil předložené oznámení - zahájení 
zjišťovacího řízení Krajského úřadu Kraje Vysočina k záměru „Novostavba stáje pro jalovice 
Střížov“  a sděluje, že předložený zám ěr není t řeba dále posuzovat dle zákona o 
posuzování vliv ů na ŽP s tím, že konkrétní požadavky budou zapracov ány do územního a 
stavebního řízení.  
 



 

Číslo jednací:  KUJI  58332/2012 
                        OZP  1168/2012 
 

Číslo stránky 5 

K oznámení - zahájení zjiš ťovacího řízení záměru „Novostavba stáje pro jalovice St řížov“  
vydává Městský úřad Chotěboř, odbor životního prostředí v souladu s ustanovením § 6 odst. 7 
zákona o posuzování vlivů na ŽP následující vyjádření:  
 
Vyjád ření orgánu ochrany p řírody dle ust. § 77 odst. 3 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o 
ochran ě přírody a krajiny, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále jen „zákon“). 
 
Zpracovatel v oznámení zcela opominul, že v blízkosti zájmové lokality se nachází významný 
krajinný prvek (dále jen „VKP“). Ve vzdálenosti cca 150 m východně od zemědělského areálu se 
nachází Střížovský rybník (někdy též označovaný jako Panský rybník), který je VKP dle ust. § 3 
odst. 1 písm. b) zákona a rovněž byl v roce 1993 registrován VKP Střížovský rybník, který 
zahrnuje zbytky rašelinných luk na východní a severní straně rybníka s výskytem prstnatce 
májového (zvláště chráněný druh v kategorii ohrožený podle přílohy č. II. vyhlášky MŽP č. 
395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona), všivce lesního (zvláště chráněný 
druh v kategorii silně ohrožený podle přílohy č. II. vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona), tolije bahenní (zvláště chráněný druh v kategorii 
ohrožený podle přílohy č. II. vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona), zábělníku bahenního a dalších druhů. Severně od zemědělského areálu a 
rybníka (rovněž vzdálenost cca 130 - 150 m od zájmového území) se nachází mokřad s 
prameništěm Střížovského potoka, kde se vyskytuje tuřice blešní, vedená jako zvláště chráněný 
druh v kategorii ohrožený podle přílohy č. II. vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona. Pozemek, oddělující zemědělský areál od rybníka a mokřadu se 
mírně svažuje směrem k rybníku.  
Pokud bude zajištěna dostatečná hydroizolace objektů a řádné dodržování zásad pro skladování 
a aplikaci hnoje, nemělo by dojít k ovlivnění VKP a prameniště. Přesto orgán ochrany přírody 
považuje opomenutí vyhodnocení těchto dvou ploch v oznámení za poměrně závažný 
nedostatek.  
Ostatní orgány státní správy Městského úřadu Chotěboř, odboru životního prostředí nemají k 
oznámení zahájení zjišťovacího řízení shora uvedeného záměru žádné připomínky. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Povodí Vltavy s. p., závod Dolní Vltava, Grafická 3 6, 150 21 Praha 5, č. j.: 42601/2012-242 - 
Gá, ze dne 8. 8. 2012 
 
Jako správce povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Dolní Vltavy, nepožadujeme za 
nutné zám ěr „Novostavba stáje pro jalovice St řížov“ dále posuzovat dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně souvisejících  zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát Havlí čkův Brod, B ělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: ČIŽP/46/IPP/1210796.002/12/HZH, ze dne 23. 8. 2012  
 
Stanovisko oddělení ochrany přírody: 
 
Předmětem předloženého oznámení je výstavba stáje pro jalovice na pozemku číslo dle KN 
167/3 v KÚ Střížov u Chotěboře. Pozemek je zemědělskou půdou využívanou jako trvaly travní 
porost a nachází se severně od stávajícího souboru zemědělských staveb. Předložené 



 

Číslo jednací:  KUJI  58332/2012 
                        OZP  1168/2012 
 

Číslo stránky 6 

oznámení v kapitole C.II.6 uvádí přehled významných druhů flóry a fauny vyskytující se v daném 
bioregionu a v závěru obou podkapitol shodně uvádí, že u předpokládaného staveniště stáje se 
žádná fauna nebo flóra toho druhu nevyskytuje. Informace o tom, jaká fauna nebo flóra se v 
místě realizace záměru vyskytuje, není v předloženém oznámení uvedena. V kapitole C.II.7 je 
vyjmenována celá řada zvláště chráněných území, informace o tom, že cca 2,7 km od místa 
realizace záměru se nachází CHKO Železné hory a ve vzdálenosti cca 4 km je CHKO Žďárské 
vrchy, v oznámení chybí. V oznámení rovněž chybí údaj o tom, že cca 150 m od místa realizace 
záměru se nachází významný krajinný prvek Panský rybník s vodním tokem, který tímto 
rybníkem prochází. Případný vliv na tento prvek rovněž nebyl vyhodnocen. V kapitole D.I.3. je 
uvedeno, že pro katastrální území Střížov není zpracovaný územní plán a místní územní systém 
ekologické stability. V příloze oznámení je sdělení stavebního úřadu MÚ Chotěboř, ve kterém se 
však uvádí, že zamýšlená stavba bude umístěna v souladu se schváleným územním plánem. V 
kapitole D. IV. je uvedeno, že v území se nevyskytují chráněné druhy živočichů a rostlin. Z 
předloženého oznámení není zřejmé, zda a kdy v daném území proběhl byt' orientační průzkum, 
či na základě jakých údajů byl tento závěr učiněn. Zpracovatel oznámení se věnuje zásahu do 
krajinného rázu, ke kterému dojde výstavbou navrhovaného objektu a navrhuje výsadbu izolační 
zeleně. Krajský Úřad kraje Vysočina svým stanoviskem vydaným podle ustanovení § 45i zákona 
ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
ZOPK) ze dne 21, června 2012 vyloučil významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. S ohledem na výše uvedené 
připomínky inspekce požaduje další posuzování předloženého záměru. 
 
K oznámení zpracovanému dle p řílohy č. 3 není ze zákona vyžadován pr ůzkum stavu 
fauny, flóry. Na rozdíl od p řílohy č. 4, kde je zákonem vyžadována charakteristika a 
hodnocení vlivu na faunu, flóru a ekosystémy. P říslušný ú řad, který zajiš ťuje zjiš ťovací 
řízení (zde krajský ú řad) je povinen používat kritéria s ohledem na p řílohu č. 2 (zásady 
pro zjiš ťovací řízení) ve kterých není uveden vliv na ekosystémy, f aunu, flóru. 
Problematika VKP spadá do zákonné kompetence M ěstského ú řadu Chot ěboř, OŽP, 
který v p ředmětné věci zám ěru vydal kladné stanovisko.   
Příslušný ú řad není srozum ěn na základ ě jakého ustanovení právního p ředpisu 
v oblasti ochrany p řírody od ůvodňuje ČIŽP požadavek dalšího posuzování zám ěru 
z hlediska nesouladu s územním plánem. Bude-li zám ěr  uveden do souladu s územním 
plánem, což je samoz řejmě podmínkou jeho realizace, nebude se  ČIŽP k projektové 
dokumentaci z hlediska ochrany p řírody moci vyjád řit s ohledem na absenci zákonného 
zmocn ění pro takové vyjád ření (pro povolující ú řad nebude ČIŽP v pozici dot čeného 
orgánu). Dle zákona o ochran ě přírody a krajiny ČIŽP zajiš ťuje a eviduje p řípady 
ohrožení a poškození p řírody a krajiny, jejich p říčiny a osoby odpov ědné za jejich vznik 
nebo trvání, dozírá jak jsou orgány ve řejné správy vyjma úst ředních orgán ů, 
právnickými a fyzickými osobami dodržována ustanove ní právních p ředpis ů a 
rozhodnutí týkající se ochrany p řírody a krajiny. Posuzování vliv ů na životní prost ředí 
ukon čené závěrem zjiš ťovacího řízení, případně stanoviskem není povolením zám ěru, 
nemá povahu správního rozhodnutí, nýbrž je objektiv ním odborným podkladem. 
Nesoulad zám ěru s územním plánem nem ůže být d ůvodem pro další posuzování 
záměru.  
 
Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
 
K předloženému záměru výstavby stáje pro jalovice Střížov, k. ů. Střížov, nemáme žádné 
připomínky. Nakládání s odpady z výstavby záměru i z jeho provozu, stejně jako jejich výčet je z 
hlediska OOH dostačující. 
Nepožadujeme pokračování procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 



 

Číslo jednací:  KUJI  58332/2012 
                        OZP  1168/2012 
 

Číslo stránky 7 

Stanovisko oddělení ochrany vod: 
 
Předmětem předloženého oznámení je výstavba stáje pro jalovice na pozemku KN číslo 167/3 v 
k. ů. Střížov u Chotěboře. Nová stáj bude zásobována vodou z místního obecního vodovodu. 
Nebude produkovat splaškové odpadní vody ze sociálního zařízení (bude využíváno hygienické 
zázemí v produkční stáji dojnic). Ustájení jalovic bude stlané, bez produkce močůvky. Hnojůvka 
(produkce kontaminovaných vod spadlých na plochu hnojiště) a kontaminované vody z 
manipulačních ploch budou shromažďovány ve stávající jímce o objemu 120 m3. 
Nekontaminované dešťové vody ze střechy a komunikace budou v plném rozsahu zasakovány 
na pozemcích oznamovatele. Ke skladování hnoje bude sloužit stávající hnojiště farmy o 
kapacitě 1.850 m3. Vzhledem k roční produkci hnoje ze stájí v množství 2.430 m3 je kapacita 
hnojiště dostačující. 
Nepožadujeme pokračování procesu EIA, 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany lesa: 
 
Posuzovaný záměr novostavby stáje pro jalovice Střížov se nedotýká PUPFLu ani v 
ochranném pásmu lesních porostů (§ 14 odstavce 2 zákona 289/1995 Sb.). Nepožadujeme 
pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany ovzduší: 
 
Stávající chov skotu na farmě je provozován jako malý zdroj znečišťování ovzduší. Skládá se 
ze 138 ks dojnic a 60 ks telat. Záměrem investora je rozšířit farmu o stáj na jalovice, kde bude 
ustájeno 133 ks jalovic a 21 ks suchostojných krav. Celková projektovaná roční emise 
amoniaku bude činit 6,54 t, čímž se zdroj znečišťování ovzduší zařadí dle platné legislativy do 
středních zdrojů znečišťování ovzduší. Součástí oznámení je návrh ochranného pásma, kde 
jsou brány v úvahu povětrnostní podmínky v dané lokalitě. 
K realizaci stavby nejsou námitky. Před započetím bude nutné získat povolení KÚ Kraje 
Vysočina z hlediska ochrany ovzduší. 
Pokračování v procesu EIA nepožadujeme. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Na základě výše uvedených stanovisek, dle jednotlivých složkových zákonů, inspekce 
požaduje  pokračování procesu EIA. 
 
Tento záv ěr nekoresponduje s výše uvedenými stanovisky, tudíž  nemůže být brán 
úřadem jako relevantní. 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
ZÁVĚR: 
 
Záměr „Novostavba stáje pro jalovice Střížov“, k. ú. Střížov naplňuje dikci bodu 1.5 kategorie 
II. přílohy č. 1 k zákonu - (Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích 
jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)), a to jako záměr dosahující příslušných 
limitních hodnot (§ 4 odst. 1 písm. c) zákona). Dne 20. 7. 2012 bylo sděleno, že záměr 



 

Číslo jednací:  KUJI  58332/2012 
                        OZP  1168/2012 
 

Číslo stránky 8 

podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako 
příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona. 
 
 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

 
„Novostavba stáje pro jalovice St řížov“, k. ú. St řížov  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 
V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí : 
 

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.IV. 
předloženého oznámení EIA. 

2. V následném stupni projektové dokumentace stavby (územní řízení) předložit místně 
příslušné KHS akustickou studii, jejíž výpočty prokáží, že při běžném provozu 
zemědělského areálu, po uvedení stáje pro jalovice do provozu, budou v nejbližších 
chráněných venkovních prostorech a chráněných venkovních prostorech staveb obce 
Střížov u Chotěboře dodrženy hygienické limity hluku v denní a noční době. V případě 
zjištění překračování hyg. limitů hluku, je nutné, v rámci akustické studie navrhnout účinná 
protihluková opatření s výpočtovým doložením jejich účinnosti a současným zapracováním 
do projektové dokumentace pro územní řízení. 

3. Opravit zjištěné vady dle stanoviska Krajského úřadu Kraje Vysočina, OŽP – ZPF, 
Seifertova 24, 587 33 Jihlava, stanovisko v elektronické podobě (e-mail) ze dne 23. 8. 
2012 

4. S Městským úřadem Chotěboř, OŽP, dořešit souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu dle § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu v platném znění.  

5. Zajistit dostatečnou hydroizolaci objektů a řádné dodržování zásad pro skladování a 
aplikaci hnoje, aby nedošlo k ovlivnění VKP a prameniště. 

6. Od Krajského úřadu Kraje Vysočina, OŽP – OO, Seifertova 24, 587 33 Jihlava, zajistit 
povolení k umístění zdroje znečišťování ovzduší. 

 
Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména: 
 
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci 
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Střížov u Chotěboře. 
 
Závažnosti vlivů 
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření.  
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 



 

Číslo jednací:  KUJI  58332/2012 
                        OZP  1168/2012 
 

Číslo stránky 9 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia 
 
Město Chot ěboř jako dot čený územn ě samosprávný celek  ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Město Chotěboř zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace na úřední desce.  

 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 

 
 
 
         Mgr. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prost ředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  58332/2012 
                        OZP  1168/2012 
 

Číslo stránky 1
0 

Rozdělovník 
 
Dodejkou  
 
 
Oznamovatel:  
 
1/ Ing. Jan Škaryd, Hájek 75, 583 01 Chotěboř 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2/ Město Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř (DS) 
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní ú řady: 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 

Jihlava (DS) 
 
6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 

Brod (DS) 
 
7/ Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, Rantířovská 22, 586 

05 Jihlava (DS) 
 
8/ Městský úřad Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř (DS) 
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:  
 
9/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 

10 (DS) 
 
 
Na vědomí:  
 
10/ Městský úřad Chotěboř, Odbor životního prostředí, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř (DS) 
 
11/ Městský úřad Chotěboř, Stavební úřad, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř (DS) 
 
12/ Povodí Vltavy, s. p., Holečkova 8, 150 24 Praha 5 (DS) 


